SAFP00339495

澳 門 特 別 行 政 區 政 府
Governo da Região Administrativa Especial de Macau

行  政  暨  公  職  局
Direcção dos Serviços de Administração e Função Pública

241/DIR/OFC/2007

來 函 編 號

Sua re fe rênc ia
來 函 日 期
S u a  c o m u n i c a ç ã o  d e

發 函 編 號
N o s s a  r e f e r ê n c i a

澳 門 郵 政 信 箱 4 6 3 號
C .  P o s t a l  4 6 3  -  M a c a u

 傳閱公函
Ofício-Circular n.o 0712040007/DIR 04/12/2007

事 由 ：

A s s u n t o

第 0711300004/DIR 傳閱公函–公務人員工作表現的獎賞制度的更正

Rectificação do ofício-circular n.º 0711300004/DIR – Regime dos
prémios e incentivos ao desempenho dos trabalhadores dos serviços
públicos

就上述更正事宜，茲通知該傳閱公函第3 .4點原文為：

Relativamente ao assunto em epígrafe, vimos informar que no ponto 3.4 do ofício-
circular acima identificado, onde se lê:

 “ . . . . . .“V＂是工作人員在取得  “優異  ＂評核當年內收取的最高

月薪俸或月工資。＂

  “...e “V” o vencimento ou salário mensal mais elevado auferido pelo
trabalhador no ano civil a que se reporta a avaliação de “Excelente”.”;

現更正為：

deve ler-se:

 . . . . . .  “V＂是相當於工作人員在取得  “優異  ＂評核當年內收取

的最高月薪俸或月工資一半的獎金值＂  。

  “...e “V” o valor do prémio pecuniário equivalente a metade do
vencimento ou salário mensal mais elevado auferido pelo trabalhador no
ano civil a que se reporta a avaliação de “Excelente””.

耑此 順頌

地   址
E n d e r e ç o

： 澳 門 水 坑 尾 街 1 6 2 號 公 共 行 政 大 樓 2 6 樓
： Rua do Campo, n˚162, Edificio Administração Pública, 26˚ andar, MACAU

電 話

T E L .
： ( 8 5 3 ) 2 8 3 2 - 3 6 2 3

傳 真

F A X .
： ( 8 5 3 ) 2 8 5 9 - 4 0 0 0

電 子 郵 箱
E - M a i l

： s a f p @ i n f o r m a c . g o v . m o

    版 次 / V e r .  0 0 1   2 0 0 6 年 1 0 月

頁編號 2
Pág. n.o

公函編號

Ofício-Circular
n.o 0712040007/DIR

 Of. n.o

日 期： 04/12/2007

澳 門 特 別 行 政 區 政 府
Governo da Região Administrativa Especial de Macau

行  政  暨  公  職  局
Direcção dos Serviços de Administração e Função Pública

Data

241/DIR/OFC/2007

地   址
E n d e r e ç o

： 澳 門 水 坑 尾 街 1 6 2 號 公 共 行 政 大 樓 2 6 樓
： Rua do Campo, n˚162, Edificio Administração Pública, 26˚ andar, MACAU

電 話

T E L .
： ( 8 5 3 ) 2 8 3 2 - 3 6 2 3

傳 真

F A X .
： ( 8 5 3 ) 2 8 5 9 - 4 0 0 0

電 子 郵 箱
E - M a i l

： s a f p @ i n f o r m a c . g o v . m o

    版 次 / V e r .  0 0 1   2 0 0 6 年 1 0 月

台祺
Com os melhores cumprimentos.

 局長 朱偉幹
O Director, José Chu

		2007-12-05T13:56:26+0800
	Jose CHU